МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮЖДЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ БОЛЬШЕРЕЦКАЯ СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА Х!! 5

ПРИКАЗ Х!! 95 - ОД

с.Кавалерское

Об организации питания обучающихся
МБОУ БСОШ N25 на 2021-2022 учебный
год

от 23 сентября2021 года

В соответствии с Законом Камчатского края от 12.02.2014 года N!~390«О
мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в период
получения ими образования в государственных и муниципальных
образовательных организациях в Камчатском крае»; Законом Камчатского
края от 24.12.2018 года N2295 «О внесении изменений в приложение к Закону
Камчатского края "О наделении органов местного самоуправления
муниципальных образований в Камчатском крае государственными
полномочиями Камчатского края по предоставлению мер социальной
поддержки отдельным категориям граждан в период получения ими
образования в муниципальных общеобразовательных организациях в
Камчатском крае", Постановлением Правительства Камчатского края от
18.04.2014 г. NQ183 - П «Об утверждении Порядка предоставления мер
социальной поддержки отдельным категориям граждан в период получения
ими образования в государственных и муниципальных образовательных
организациях в Камчатском крае», Постановлением Администрации Усть-
Большерецкого муниципального района от 18.02.2021 г. NQ 48 «Об
установлении размера денежных норм обеспечения бесплатным питанием
отдельных категорий обучающихся в период получения ими общего
образования в муниципальных общеобразовательных учреждениях Усть-
Большерецкого муниципального района в 2021 году », на основании приказа
NQ91-0Д от 10.09.2021г. «О количественном составе обучающихся МБОУ
БСОШNQ5».

ПРИКАЗЫВАЮ:
§1

1. Организовать с 23.09.2021 года по 31.05.2022 года бесплатное
льготное питание из малообеспеченных семей, многодетных семей, из числа
коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока, из
числа детей с ограниченными возможностями здоровья, в том числе и
инвалидов, за счет субвенции местным бюджетам, предоставляемых из
краевого бюджета для осуществления государственных полномочий
Камчатского края по предоставлению отдельных мер социальной поддержки
гражданам в период обучения в МБОУ Большерецкая СОШ NQ5.

2. Бесплатное льготное двухразовое питание (завтрак и обед)
предоставить 13 обучающимся.

3. Установить, что бесплатное льготное трехразовое питание (завтрак,
обед и полдник предоставляется 11 обучающимся.

4. Установить следующие денежные нормы обеспечения бесплатным
питанием обучающихся МБОУ БСОШ N25 на текущий финансовый год с
учетом санитарно-эпидемиологических требований и цен на продукты
питания с 1 сентября 2021 года:

От 7 до 11 лет:
завтрак - 95 р., 1 человек;
обед - 120 р.,1 человек;
полдник - 67 р., 1 человек.
От 12 до 18 лет:
завтрак - 100р., 23 человека;
обед - 130 р.,23 человека;
полдник -72 р., 10 чел
Приложение N21
5. Приказ вступает в силу со дня подписания.
6. Ильиной Анне Анатольевне, заместителю директора по

воспитательной работе, ответственной за организацию горячего питания в
школе, осуществлять контроль за организацией и качеством питания, за
полным и рациональным использованием целевых средств, выделяемых на
бесплатное питание.

Директор МБОУ БСОШ N2 5: А.Л. Линник

2. Бесплатное льготное двухразовое питание (завтрак и обед)
предоставить 13 обучающимся.

3. Установить, что бесплатное льготное трехразовое питание (завтрак,
обед и полдник предоставляется 11 обучающимся.

4. Установить следующие денежные нормы обеспечения бесплатным
питанием обучающихся МБОУ БСОШ NQ5на текущий финансовый год с
учетом санитарно-эпидемиологических требований и цен на продукты
питания с 1 сентября 2021 года:

От 7 до 11 лет:
завтрак - 95 р., 1 человек;
обед - 120 р.,1 человек;
полдник - 67 р., 1 человек.
От 12 до 18 лет:
завтрак - 100р., 23 человека;
обед - 130 р.,23 человека;
полдник - 72 р., 1О чел
Приложение NQ1
5. Приказ вступает в силу со дня подписания.
6. Ильиной Анне Анатольевне, заместителю директора по

воспитательной работе, ответственной за организацию горячего питания в
школе, осуществлять контроль за организацией и качеством питания, за
полным и рациональным использованием целевых средств, выделяемых на
бесплатное питание.

Директор МБОУ БСОШ NQ5: А.Л. Линник

Приложение NQ1 К

Приказу NQ95-0Д от 23.09.2021 г. «Об организации питания»

Список учащихся на бесплатное питание МБОУ БСОШ Х!! 5 на
2021-2022 уч.год

N"Q ФИ обучающего Класс Основание Посещает Завтрак Обед Полдник
п/п ГПД
1 Наприенко Илья 5 малообеспеч + + + +
2 Калинин Богдан 5 Малообеспеч + + + +
3 Петрова Анастасия 6 Малообеспеч + + + +
4 Черемухин Александр 6 КМНС + + + +
5 Гусынин Захар 6 Малообеспеч + + + +-- 6 Стаценко Ольга 6 Многодетная + + + +
7 Шкрадюк Умеда 6 ОВЗ + + + +
8 Пономарева Екатерина 7 Малообеспеч + + + +
9 Ефимов Валентин 7 Малообеспеч + + + +
10 Тонковид Николай 7 Малообеспеч + + + +
11 Сысоева Карина 7 Малообеспеч + + + +
12 Алферов Данила 8 Малообеспеч - + + -
13 Биймурзаев Амир 8 Малообеспеч - + + -
14 Богданова Дарина 8 КМНС - + + -

15 Зубкова Виктория 8 ОВЗ - + + -
16 Осова Ольга 8 Многодетная - + + -
17 Плохов Никита 8 Многодетная - + + -
18 Петров Вадим 8 Многодетная - + + -

19 Городний Александр 9 Малообеспеч - + + -
""" 20 Осова Любовь 9 Многодетная - + + -

21 Стаценко Матвей 9 Многодетная - + + -
22 Песте рев Илья 9 ОВЗ - + + -
23 Ста ценко Полина 10 Многодетная - + + -
24 Ведерникова Анастасия 11 КМНС - + + -

ВСЕГО 24

КМНС - 3 человека

ОВЗ - 3 человека

Малообеспеченные - 11 человек

Многодетные - 7человек